
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о внесении изменении в 
постановление администрации 
Пермского муниципального района 
от 18.11.2015 № 1635 «Об определении 
границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции» 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», в связи с исключением из лицензии на 
осуществление медицинской деятельности от 24.03.2017 № ЛО-59-01-004054, 
предоставленной ЗАО «Курорт Усть-Качка», некоторых адресов мест 
осуществления работ (услуг), выполняемых (оказываемых) в составе 
лицензируемого вида деятельности, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального 
района от 18.11.2015 № 1635 «Об определении границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции» (в редакции постановлений 
администрации Пермского муниципального района от 24.05.2016 № 242, от 
25.08.2016 № 452) следующие изменения: 

1.1. В Перечне организаций и (или) объектов, на прилегающих 
территориях, к которым не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции: 

13.6.4 ЗАО «Курорт Усть-Качка», санаторий 
«Уральский» (процедурный кабинет, прием 
врача) 

с.Усть-Качка, 
территория курорта 

13.6.5 
А i-

ЗАО «Курорт Усть-Качка», санаторий «Малахит» 
(процедурный кабинет, прием врача) 

с. Усть-Качка, 
территория курорта 



13.6.6 ЗАО «Курорт Усть-Качка», санаторий «Кама» 
(процедурный кабинет, прием врача) 

с.Усть-Качка, 
территория курорта 

исключить; 
.1.2. позицию: 

13.6.8 ЗАО «Курорт 
«Европейский» 
прием врача) 

Усть-Качка», 
(процедурный 

санаторий 
кабинет, 

с. Усть-Качка, 
территория курорта 

исключить. 
1.2. В Схеме границ прилегающих и обособленных территорий 

организаций (объектов) на территории Усть-Качкинского сельского поселения 
Пермского муниципального района Пермского края с.Усть-Качка объекты с 
условным обозначением полномерами 13.6.4, 13.6.5, 13.6.6, 13.6.8 исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 24.03.2017. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
экономическому развитию, начальника финансово- экономического управления 
администрации муниципального образования «Пермский муниципальный 
район» Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru

